

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru oświadczenia odbiorcy uprawnionego</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Klimatu i Środowiska</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Miłosz Motyka – Podsekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Julia Wójcik Specjalista, Departament Elektroenergetyki e-mail: julia.wojcik@klimat.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 13.12.2024</p> <p>Źródło: Upoważnienie ustawowe Art. 5 ust. 8 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023–2025 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1622 i 1831)</p> <p>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Klimatu i Środowiska: 1241</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Ustawa z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1831), która weszła w życie z dniem 12 grudnia 2024 r., przedłuża możliwość stosowania w rozliczeniach za energię elektryczną, z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podmiotami świadczącymi usługi użyteczności publicznej, ceny maksymalnej w wysokości 693 zł/MWh w I kwartale 2025 r. Aby skorzystać z ceny maksymalnej, odbiorcy muszą złożyć do swojego sprzedawcy energii elektrycznej oświadczenie o byciu odbiorcą uprawnionym. Obecny wzór tego oświadczenia, określony w załączniku do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 sierpnia 2024 r. w sprawie wzoru oświadczenia odbiorcy uprawnionego (Dz. U. poz. 1225), skierowany jest do grona odbiorców objętych ceną maksymalną w 2024 r. W I kwartale 2025 r. z ceny maksymalnej będą mogli korzystać jedynie odbiorcy uprawnieni wskazani w art. 2 pkt 2 lit. d–f ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023–2025 (zwanej dalej „ustawą”), czyli jednostki samorządu terytorialnego oraz podmioty świadczące usługi użyteczności publicznej. W związku z powyższym należy zaktualizować wzór oświadczenia odbiorcy uprawnionego, tak aby zapewnić możliwość składania oświadczeń odbiorcom uprawnionym do sprzedawców energii do końca stycznia 2025 r.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowanym rozwiązaniem jest uchylene rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 sierpnia 2024 r. w sprawie wzoru oświadczenia odbiorcy uprawnionego i wydanie nowego rozporządzenia określającego wzór oświadczenia dedykowanego jedynie jednostkom samorządu terytorialnego oraz podmiotom świadczącym usługi użyteczności publicznej.

Osiągnięcie celu projektu nie jest możliwe za pomocą innych środków niż wydanie nowego rozporządzenia.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Przedsiębiorstwa energetyczne zajmujące się obrotem energią elektryczną	ok. 430 przedsiębiorstw posiadających koncesję na obrót energią elektryczną	Dane z rejestru Urzędu Regulacji Energetyki	Na przedsiębiorstwa został nałożony obowiązek zbierania oświadczeń składanych przez odbiorców końcowych
Odbiorcy uprawnieni wskazani w art. 2 pkt 2 lit. d–f ustawy	ok. 20 000	Dane szacowane MKiŚ	Podmioty te składają oświadczenia odbiorcy uprawnionego, aby korzystać z ceny maksymalnej

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projektowane rozporządzenie nie było przedmiotem pre-konsultacji.

Projektowane rozporządzenie, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stosowania prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), zostanie udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projektowane rozporządzenie w ramach konsultacji zostanie przekazane do następujących podmiotów na 7 dni:

- 1) Towarzystwo Obrotu Energią,
- 2) Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji,
- 3) Jednostki samorządu terytorialnego.

Projektowane rozporządzenie w ramach opiniowania zostanie przekazane do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na 7 dni. Skrócenie czasu trwania konsultacji publicznych oraz opiniowania z 10 do 7 dni wynika z konieczności pilnego wdrożenia zaktualizowanego wzoru oświadczenia odbiorcy uprawnionego. **Odbiorcy uprawnieni, aby skorzystać z ceny maksymalnej 693 zł/MWh w I kwartale 2025 r., muszą złożyć do sprzedawcy energii oświadczenie do dnia 31 stycznia 2025 r.** Skrócony termin opiniowania i konsultacji jest uzasadniony z uwagi na minimalny zakres zmian i ich techniczny charakter. W ocenie projektodawcy okres ten będzie wystarczający dla odpowiedniego zapoznania się oraz przedstawienia stanowiska w sprawie proponowanego rozwiązania.

Z uwagi na zakres projektowanego rozporządzenia, który nie dotyczy zadań związków zawodowych ani praw i interesów związków pracodawców, nie podlega ono opiniowaniu przez reprezentatywne związki zawodowe ani przez reprezentatywne organizacje pracodawców.

Projektowane rozporządzenie podlega opiniowaniu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, gdyż dotyczy spraw związanych z samorządem terytorialnym, o których mowa w ustawie z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 949).

Projektowane rozporządzenie nie dotyczy spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.), wobec czego nie wymaga zaopiniowania przez Radę Dialogu Społecznego.

Wyniki opiniowania i konsultacji publicznych zostaną omówione w raporcie z konsultacji zawierającym zestawienie przedstawionych stanowisk lub opinii i odniesienie się do nich przez organ wnioskujący, udostępnionym na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny, najpóźniej z dniem przekazania projektu na kolejny etap prac legislacyjnych..

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2024 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wydatki ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Źródła finansowania	Projektowane rozporządzenie nie powoduje skutków finansowych dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, polegających na zwiększeniu wydatków lub zmniejszeniu dochodów tych jednostek w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Nie dotyczy.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym	duże przedsiębiorstwa	0	0	0	0	0	0	0	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0	0	0	0	0	0	0	

(w mln zł, ceny stałe z 2024 r.)	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0	0	0	0	0	0	0
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Pozytywny, ujednoczenie procesu składania oświadczenia przez odbiorcę uprawnionego.						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	Nie dotyczy							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Nie dotyczy.							
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu								
<input type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy				
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input checked="" type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input checked="" type="checkbox"/> inne: usprawnienie procedury				<input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...				
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.				<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy				
Komentarz: Ustanowienie jednolitego wzoru wniosku wpływa na usprawnienie procesu jego składania, przy jednoczesnym zwiększeniu liczby dokumentów.								
9. Wpływ na rynek pracy								
Brak przewidywanego wpływu na rynek pracy.								
10. Wpływ na pozostałe obszary								
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe <input type="checkbox"/> inne: ...			<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe			<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie		
Omówienie wpływu		Nie dotyczy						
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego								
Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.								
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?								
Nie przewiduje się przeprowadzenia ewaluacji, ponieważ projektowane rozporządzenie ma charakter techniczny i ogranicza się do określenia wzoru oświadczenia odbiorcy uprawnionego.								
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)								
Nie dotyczy.								